[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________№_________________
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Управление
имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 17.01.2023 № 89-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025    № 33-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», уставом городского округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 20.12.2024 № 307/31 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области  «Управление  имуществом   и   муниципальными   финансами»,  утвержденную
постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 17.01.2023 № 89-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы городского округа Ступино Московской области – начальника управления экономики Харитонова М.Е.

Глава городского округа Ступино
Московской области							         С.Г. Мужальских

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области
от     		№

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами», (далее – муниципальная программа)

1. В части 1 муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	132 977,0
	21 396,0
	27 566,0
	28 005,0
	28 005,0
	28 005,0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	4 557 071,9
	766 848,2
	864 118,3
	1 057 013,0
	934 546,2
	934 546,2

	Внебюджетные средства
	264 370,0
	51 928,4
	53 110,4
	53 110,4
	53 110,4
	53 110,4

	Всего по муниципальной программе,
в том числе по годам
	4 954 418,9
	840 172,6
	944 794,7
	1 138 128,4
	1 015 661,6
	1 015 661,6

	Подпрограмма I «Эффективное управление имущественным комплексом»

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	132 977,0
	21 396,0
	27 566,0
	28 005,0
	28 005,0
	28 005,0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	298 339,8
	50 667,1
	51 959,1
	73 306,0
	61 203,8
	61 203,8

	Внебюджетные средства
	264 370,0
	51 928,4
	53 110,4
	53 110,4
	53 110,4
	53 110,4

	Всего по Подпрограмме I,
в том числе по годам
	695 686,8
	123 991,5
	132 635,5
	154 421,4
	142 319,2
	142 319,2

	Подпрограмма III «Управление муниципальным долгом»

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	166 670,4
	560,4
	1 222,0
	48 218,0
	58 335,0
	58 335,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме III,
в том числе по годам
	166 670,4
	560,4
	1 222,0
	48 218,0
	58 335,0
	58 335,0

	Подпрограмма IV «Управление муниципальными финансами»

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме IV,
в том числе по годам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	4 092 061,7
	715 620,7
	810 937,2
	935 489,0
	815 007,4
	815 007,4

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме V,
в том числе по годам
	4 092 061,7
	715 620,7
	810 937,2
	935 489,0
	815 007,4
	815 007,4

».
2. В части 7 муниципальной программы позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	132 977,0
	21 396,0
	27 566,0
	28 005,0
	28 005,0
	28 005,0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	298 339,8
	50 667,1
	51 959,1
	73 306,0
	61 203,8
	61 203,8

	Внебюджетные источники
	264 370,0
	51 928,4
	53 110,4
	53 110,4
	53 110,4
	53 110,4

	Всего по подпрограмме I,
в том числе по годам
	695 686,8
	123 991,5
	132 635,5
	154 421,4
	142 319,2
	142 319,2

».
3. В части 7.1 муниципальной программы пункт 1 и подпункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«
	1
	Основное мероприятие 02. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ

	2023-2027
		Итого
	562 115,8
	102 595,5
	105 069,5
	125 822,4
	114 314,2
	114 314,2

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	297 745,8
	50 667,1
	51 959,1
	72 712,0
	61 203,8
	61 203,8

	Внебюджетные источники
	264 370,0
	51
928,4
	53
110,4
	53 110,4
	53 110,4
	53 110,4

	1.1
	Мероприятие 02.01.
Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования
	2023-2027
		Итого
	374 339,8
	71 219,5
	69 469,5
	76 222,4
	78 714,2
	78 714,2
	Комитет по управлению имуществом

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	109 969,8
	19 291,1
	16 359,1
	23 112,0
	25 603,8
	25 603,8

	Внебюджетные источники
	264 370,0
	51
928,4
	53
110,4
	53 110,4
	53
110,4
	53
110,4

	Количество объектов, находящихся в муниципальной собственности, в отношении которых были произведены расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, единиц

	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026
год
	2027
год

	1 квар-тал
	1 полу-годие
	9 меся-цев
	12 меся-цев

	487
	95
	98
	98
	20
	45
	70
	98
	98
	98

	1.2
	Мероприятие 02.02.
[bookmark: _GoBack]Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	187 776,0
	31
376,0
	35 600,0
	49 600,0
	35 600,0
	35 600,0
	Комитет по управлению имуществом

	Количество объектов, по которым произведена оплата взносов на капитальный ремонт, единиц

	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026
год
	2027
год

	1 квар-тал
	1 полу-годие
	9 меся-цев
	12 меся-цев

	5 448
	5 448
	5 448
	5 448
	5 448
	5 448
	5 448
	5 448
	5 448
	5 448

».
4. В части 10 муниципальной программы позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	4 092 061,7
	715 620,7
	810 937,2
	935 489,0
	815 007,4
	815 007,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме V,
в том числе по годам
	4 092 061,7
	715 620,7
	810 937,2
	935 489,0
	815 007,4
	815 007,4

».
5. В части 10.1 муниципальной программ:
5.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Основное мероприятие 01.
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	4 089 229,9
	714 988,9
	810 387,2
	934 939,0
	814 457,4
	814 457,4

».
5.2. подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«
	1.2
	Мероприятие 01.02.
Расходы на обеспечение деятельности администрации
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	1 824 581,5
	343 155,8
	355 274,0
	454 341,3
	335 905,2
	335 905,2
	Отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Ступино

».
5.3. подпункты 1.5 и 1.6 изложить в следующей редакции:
«
	1.5
	Мероприятие 01.07.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	978 878,0
	181 254,6
	212 758,7
	195 872,9
	194 495,9
	194 495,9
	МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений»

	1.6
	Мероприятие 01.08.
Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	3 443,9
	472,0
	600,0
	1 171,9
	600,0
	600,0
	Отдел по мобилизационной работе

».
5.4. подпункт 1.12 изложить в следующей редакции:
«
	1.12
	Мероприятие 01.16.
Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	93 974,4
	14 977,3
	20 531,1
	19 488,0
	19 489,0
	19 489,0
	МКУ «Муниципальный центр управления регионом в городском округе Ступино Московской области»

».
image1.png